

## قضاوت حیدری در رقابت‌های سطح دو لیگ قهرمانان آسیا

دیدار دو تیم تامپینس رورز سنگاپور و پاتوم تایلند از گروه H مسابقات سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، در سنگاپور برگزار می‌شود. طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، بیژن حیدری به عنوان داور اصلی این مسابقه قضاوت خواهد کرد و فرهاد فرهادپور و محمدعلی متقی به عنوان کمک‌های وی حضور دارند. همچنین مرتضی منصوریان به عنوان داور چهارم در این دیدار فعالیت خواهد کرد. ناظر داوری این بازی از هنگ کنگ و نماینده مسابقه از کشور مالزی تعیین شده‌اند. حضور داوران ایرانی در این رقابت‌ها نشان از اعتماد کنفدراسیون فوتبال آسیا به توانایی‌های حرفه‌ای داوران کشور دارد و انتظار می‌رود با قضاوت دقیق آنها، این دیدار بدون حاشیه برگزار شود.

## اردوی تیم ملی فوتبال جوانان برای دیدارهای دوستانه با روسیه آغاز شد

اردوی جدید تیم ملی فوتبال جوانان ایران برای آماده‌سازی دو دیدار تدارکاتی مقابل روسیه از روز جمعه آغاز شده‌است. تمرینات تیم زیر نظر علی صانعی و کادر فنی به صورت جدی پیگیری می‌شود. صانعی بارها به شاگردان جوان خود تأکید کرده که این فرصت ویژه‌ای برای کسب تجربه مقابل یکی از قوی‌ترین تیم‌های اروپایی است و می‌تواند آثاری برای مسابقات آسیایی جوانان آماده کند. تمرین صبح یکشنبه در سالن فوتبال مرکزی ملی فوتبال برگزار شد و محمدناظم الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال، نیز حضور یافت. ناظم‌الشریعه ضمن آرزوی موفقیت برای تیم جوانان، با اعضای تیم عکسی به یادگار گرفت. تیم ملی فوتبال جوانان ایران سه‌شنبه برای برگزاری دو دیدار دوستانه با روسیه عازم این کشور خواهد شد و شاگردان صانعی، ۲۹ مهرماه، برای حضور در بازی‌های آسیایی جوانان راهی بحرین می‌شوند. این اردو و مسابقات تدارکاتی، گامی مهم در آماده‌سازی تیم برای موفقیت در رقابت‌های بین‌المللی است.

## برنامه اردویی تیم ملی فوتبال

### پیش از اعزام به مالزی اعلام شد

تیم ملی فوتبال ایران پیش از اعزام به رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا، یک جلسه تمرینی در مرکز ملی فوتبال برگزار خواهد کرد. احسان محمدی، مدیر رسانه تیم ملی، اعلام کرد که پس از پایان مسابقات هفته نیم‌لیگ برتر فوتبال، ۱۴ بازیکن دعوت شده وارد اردو می‌شوند. برنامه روز سه‌شنبه شامل تمرین سبک با وزنه در صبح و تمرین تاکتیکی و با توپ در عصر خواهد بود. تمرین عصر به دلیل اختلاف ساعت ۴:۳۰ دقیقه‌ای محل برگزاری مسابقات با تهران و برگزاری بازی‌ها ساعت ۱۱:۳۰ به وقت محلی، ساعت ۱۷ برنامه‌ریزی شده است. تیم ملی در مالزی نیز حداقل یک جلسه تمرینی خواهد داشت. مدیررسانه تیم ملی تأکید کرد که تنها دو جلسه تمرینی پیش از تورنمنت برای هماهنگی بازیکنان کافی نیست، اما با توجه به فشار مسابقات لیگ و درک متقابل کادر فنی از شرایط باشگاه‌ها، این برنامه فشرده پذیرفته شد.

رقابت‌های انتخابی هجدهمین دوره جام ملت‌های فوتبال آسیا ۲۰۲۶ در گروه G با حضور ایران، مالزی، امارات و بنگلادش از ۲۹ شهریورماه در شهر کوانتان بازی آغاز خواهد شد. این اردو و تمرینات، گامی مهم در آماده‌سازی تیم برای موفقیت در تورنمنت است.

## افشاری داور بازنشسته و صدور رأی فوری کمیته اخلاق



یاسر هرمنگ، داور بازنشسته فدراسیون فوتبال، با افشای فسادهای داوری در فوتبال ایران، توجه افکار عمومی را جلب کرد. با این حال کمیته اخلاق ظرف تنها سه روز او را محروم کرد و به موجب دادنامه شماره ۲۷۳۸، هرمنگ به سه سال محرومیت از هرگونه فعالیت فوتبال، فوتبال و فوتبال ساحلی محکوم شد. این تصمیم سریع در حالی اتخاذ شد که دیگر پرونده‌ها و شکایت‌ها در کمیته اخلاق ماه‌ها طول می‌کشد تا به نتیجه برسد. این سرعت عمل، پیامی روشن برای بازدارندگی افشاری‌ها دارد؛ کسانی که فساد را افشا کنند، نمی‌توانند فعالیت فوتبالی خود را ادامه دهند!

این در حالی است که در مراجع قانونی هم فدراسیون از هرمنگ شکایت کرده بود اما به آن اکتفا نکرد و از طریق سیستم قضایی خود مستقلاً یک رأی محرومیت برای این داور بازنشسته اعلام کرد. سخنگوی فدراسیون اعلام کرد که رأی صادره مطابق مقررات و آیین‌نامه اخلاق بوده است، اما منتقدان می‌گویند این اقدام نشان می‌دهد تحمل فدراسیون و برخی مسئولان نسبت به نقد و افشاری محدود است و رویکرد بازدارنده سریع، جای بررسی دقیق و شفاف‌سازی را گرفته است.

## حریفان تیم ملی قبل از جام جهانی

# پازل تدارکاتی عجیب قلعه نویی

### گزارش یک

#### مهدی کلهر

روزنامه‌نگار

فدراسیون فوتبال ایران پس از رقابت‌های کافا و قطعی شدن دیدار تدارکاتی با روسیه، وعده تدارکات مناسب برای تیم ملی در مسیر حضور برای جام جهانی ۲۰۲۶ را داده بود اما شواهد، حاکی از برگزاری دیدارهای دوستانه نه‌چندان معتبر برای امیر قلعه‌نویی و شاگردانش در ماه‌های پیش رو است.

پیش از این، سعید الهویی و مهدی تاج از برگزاری دیدار تدارکاتی با ساحل عاج در هفته بازی‌های ملی ماه شهریور خبر داده بودند و حالا گفته می‌شود که کنگو، دیگر حریف آفریقایی ایران در فیفا دی ماه آبان خواهد بود. تیم ملی فوتبال ساحل عاج با توجه به شرایط کنونی، شانس قابل توجهی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ دارد. این تیم که در تازه‌ترین رده‌بندی فیفا در جایگاه ۴۶ جهان قرار گرفته، با بهره‌گیری از بازیکنان باتجربه و نسل جدیدی از استعدادهای فوتبالی، یکی از امیدهای قاره آفریقا برای صعود به بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان محسوب می‌شود.

در سوی دیگر، خبر حذف تیم ملی کنگو از مرحله انتخابی برای جام جهانی بازناب گسترده‌ای در فوتبال آفریقا داشته است. این کشور که در رده‌بندی فیفا در جایگاه ۶۱ جهان ایستاده، به دلیل مداخله مستقیم



بولیوی در

مقایسه با

قدرت‌های

سنتی فوتبال

امریکای

جنوبی

همچون

برزیل

آرژانتین

واروگوئه

فاصله‌ای

چشمگیر

دارد. از منظر

رده‌بندی

جهانی

نیز شرایط

برای این

تیم چندان

امیدوارکننده

نیست

دولت در امور داخلی فدراسیون فوتبال، از سوی فیفا با محرومیت مواجه شد و عملاً فرصت رقابت برای کسب سهمیه جام جهانی را از دست داد؛ باید در نظر داشت که کنگو، کشوری متفاسوت با جمهوری دموکراتیک کنگو است که اکنون در آستانه حضور در پلی‌آف مقدماتی جام جهانی قرار دارد.

شنیده می‌شود برای دیگر بازی فیفا دی ماه مهر پس از روسیه اما مسئولان فدراسیون فوتبال با بولیوی به توافق رسیده‌اند تا دیداری تدارکاتی در ترکیه بین ایران و بولیوی برگزار شود. تیم ملی بولیوی در رقابت‌های

مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه امریکای جنوبی نتوانست به سهمیه مستقیم دست یابد و با قرار گرفتن در جایگاه هفتم جدول ده تیمی، تنها موفق شد راهی مرحله پلی‌آف شود. این نتیجه نشان می‌دهد بولیوی در مقایسه با قدرت‌های سنتی فوتبال امریکای جنوبی همچون برزیل، آرژانتین و اروگوئه فاصله‌ای چشمگیر دارد.

از منظر رده‌بندی جهانی نیز شرایط برای این تیم چندان امیدوارکننده نیست. بولیوی در تازه‌ترین رنکینگ فیفا در جایگاه ۷۸ جهان قرار گرفته است؛ رتبه‌ای که این تیم را حتی پایین‌تر از کشورهای نظیر امارات، اردن،



عربستان و ازبکستان قرار می‌دهد. چنین جایگاهی به‌خوبی بیانگر سطح کیفی و جایگاه بین‌المللی بولیوی در فوتبال امروز است. با توجه به این شرایط، بازی دوستانه تیم ملی ایران برابر بولیوی در فیفا دی آینده، برخلاف برخی روایت‌ها، نمی‌تواند دیداری در سطح «حریف بزرگ» فله‌مداد شود. هرچند این مسابقه فرصتی برای محک فنی و تاکتیکی ملی‌پوشان خواهد بود، اما جایگاه واقعی بولیوی در فوتبال جهان نشان می‌دهد این بازی بیشتر جنبه تدارکاتی خواهد داشت تا تقابل با تیمی صاحب‌نام و قدرتمند.

## نگرانی برای باشو در فصل منتهی به جام جهانی بازگشت کابوس مصدومیت قایدی

شرایط بدنی این بازیکن ایجاد کرده است. می‌تواند معاللات تاکتیکی انصراف بپیچد کند. این تیم که تاکنون با سیستم هجومی روان موفق شده بود امتیازات کامل را جمع‌آوری کند، برابر الجزیره با تساوی بدون گل متوقف شد؛ نتیجه‌ای که نشان داد خط حمله بدون تنوع کافی ممکن است به مشکل بخورد. قایدی با توانایی نفوذ از کناره‌ها و سرعت در انتقال توپ، یکی از مهره‌هایی است که می‌تواند در چنین بازی‌های بسته‌ای تفاوت ایجاد کند. علاوه بر بعد باشگاهی، این مصدومیت پیامدهای ملی نیز دارد. قایدی در ماه‌های اخیر تلاش کرده بود بار دیگر جایگاه خود را در تیم ملی ایران تثبیت کند، اما مصدومیت تازه ممکن است این روند را کند سازد. تجربه‌ی نشان داده است که بازیکنانی با سابقه آسیب‌دیدگی‌های متوالی برای بازگشت به ترکیب اصلی تیم‌های ملی با ریسک بیشتری مواجه هستند. انصراف‌اکتوبن با ۱۷ امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به شهاب‌الاهی در رده دوم جدول قرار دارد، اما آینده این تیم تا حدی به وضعیت سلامتی قایدی گره خورده است. اگر مصدومیت او کوتاه‌مدت باشد، می‌توان امیدوار بود در هفته‌های آینده به میدان بازگردد؛ اما در صورت طولانی شدن روند درمان، هم باشگاه النصر و هم تیم ملی ایران باید به دنبال راهکارهای جایگزین باشند.



مهدی قایدی پس از مصدومیت در ابتدای فصل لیگ امارات و از دست دادن بازی ابتدای النصر و تورنمنت کافا، به لحاظ امید زیادی به ترکیب تیم خود بازگشته بود اما مصدومیت، بار دیگر گریبانگیر ستاره کلیدی فوتبال ایران شد. این حادثه در دیدار هفته سوم لیگ برتر امارات مقابل الجزیره رخ داد؛ مسابقه‌ای که النصر پس از دو برد متوالی، به امید تثبیت جایگاهش در بالای جدول وارد آن شده بود. قایدی که در نیمه دوم واز دقیقه ۴۴ وارد زمین شد، تنها ۱۴ دقیقه بعد به دلیل آسیب‌دیدگی از بازی حذف شد. عملکرد قایدی پای ناحیه عضلات قاعده‌ای پای چپ زمین بازی را ترک کرد و جای خود را به بازیکن دیگری داد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که بسیاری از کارشناسان معتقد بودند قایدی پس از مدتی دوری از میادین، آماده بازگشت به روزهای اوج است. عملکرد خوب او در همان دقیقه محدود-شامل سه پاس صحیح و خلق یک موقعیت گل-نشانه‌هایی از این آمادگی بود. با این حال، تکرار الگوی مصدومیت‌های ناگهانی، بار دیگر تردیدهایی درباره پایداری

## ۲۶ دقیقه زمان برای درخشش طارمی کافی بود

## این لیگ به ستاره ایرانی می‌آید

گلزنان سوپرلیگ یونان صعود کند.

شرایط فوتبال یونان و موقعیت سنی مهدی طارمی و حضور المپیاکوس در لیگ قهرمانان اروپا، انتخاب یونان را برای طارمی تبدیل به یک انتخاب هوشمندانه می‌کند. شاید اگر طارمی زودتر از لیگ پرتغال راهی سری آ می‌شد، شاهد تداوم درخشش او در یکی از پنج لیگ معتبر اروپایی نیز بودیم اما شرایط سخت لیگ ایتالیا، مانع از تداوم درخشش‌های طارمی شد. حالا و با ترافیک پایین خط حمله المپیاکوس، فرصت برای تکرار درخشش‌های پورتو در آتن ایده‌آل به نظر می‌رسد و حالا، هواداران المپیاکوس خیالشان از خط حمله پس از درخشش ستاره ایرانی در اولین مسابقه راحت شده است. طارمی در پایان این مسابقه، راجع به این درخشش در ترکیب تیم جدید خود

مهدی طارمی که در لیگ ایتالیا تنها

یک گل از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده بود، تنها به ۲۶ دقیقه زمان برای درخشش در لیگ یونان با لباس المپیاکوس نیاز داشت. طارمی با وجود تمرین نه‌چندان کافی با این تیم و خستگی ناشی از حضور در کافا، در دقیقه ۶۹ دیدار المپیاکوس مقابل پانسرآیکوس وارد زمین شد و در اولین حرکت مثبت خود برای تیمش، موفق به کسب یک پنالتی شد که البته این فرصت توسط یوسف یازجی هدر رفت. در ادامه بازی، طارمی نه تنها موفق شد روی یک فرصت تک به تک اولین گل خود با پیراهن المپیاکوس را به ثمر برساند، بلکه در دقایق تلف شده بازی با یک ضربه سر دیدنی، گل پنجم تیمش و دوم خودش را هم وارد دروازه کرد تا با حضور به عنوان بازیکن تعویضی در اولین بازی، با دو گل به صدر جدول



قیبرس خواهد بود.

طارمی درباره تشویق شدنش از سوی هواداران المپیاکوس افزود: «واقعاً برای من فوق‌العاده بود. برای هر بازیکنی همین‌طور است. وقتی در زمین بازی می‌کنی و هواداران این‌طور تشویقت می‌کنند، حس خاصی داری و من این احساس را دوست دارم و امیدوارم تا پایان فصل بهترین عملکردم را داشته باشم تا آنها را خوشحال کنم و باز هم این تشویق‌ها تکرار شود. همان‌طور که گفتم، این شب برای من فوق‌العاده بود و از این بابت خوشحالم، چون باعث شادمانی هواداران من شدم و این موضوع برای همه بازیکنان اهمیت زیادی دارد. همیشه نهایت تلاشم را می‌کنم و برای تیم در زمین می‌جنگم. بعضی وقت‌ها گل می‌زنم، بعضی وقت‌ها نه اما تا پایان بازی همه تلاشم را می‌کنم.»